Nº 54, sexta-feira, 20 de março de 2015 55ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022015032000055

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 18ª REGIÃO

PORTARIA No- 101, DE 18 DE MARÇO DE 2015

O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, resolve:

Nomear o candidato abaixo nominado, aprovado em con-
curso público, para ocupar, em caráter efetivo, sob a égide da Lei nº
8.112, de 11 de dezembro de 1990, cargo da carreira de Técnico
Judiciário, Área Administrativa, Classe "A", Padrão 1, do Quadro
Permanente de Pessoal deste Tribunal, observada a ordem de clas-
sificação, e cuja origem da vaga se especifica:

69º lugar - IURI FEITOSA BERNAZZOLLI
Origem da Vaga: Vacância, em virtude de posse em outro

cargo inacumulável, do cargo ocupado pelo servidor Vinícius Augusto
Rodrigues de Paiva.

Publique-se no Diário Oficial da União e no Diário Ele-
trônico da Justiça do Trabalho.

ALDON DO VALE ALVES TAGLIALEGNA

PORTARIA No- 103, DE 18 DE MARÇO DE 2015

O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, e considerando o disposto no art. 5°
da Lei n° 9.784/99 e art. 36 da Lei 8.112/90, com redação dada pela
Lei n° 9.527/97, e ainda tendo em vista o Processo Administrativo nº
6139/2015, resolve:

Art. 1º Cessar os efeitos da PORTARIA TRT 18ª
GP/DG/SGPe Nº 474/2012, publicada no D.O.U. em 20/12/2012,
referente à remoção do servidor ROGÉRIO WILDSON LINHARES
DE LUCENA, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especiali-
dade Segurança, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para o Tribunal
Regional do Trabalho da 14ª Região, em reciprocidade com o ser-
vidor Márcio Pedri Valença, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
Especialidade Segurança, do Quadro de Pessoal desse Tribunal Re-
gional do Trabalho da 14ª Região.

Art. 2º Conceder ao servidor ROGÉRIO WILDSON LI-
NHARES DE LUCENA trânsito pelo prazo de 30 dias, a partir de 10
de março de 2015, para a retomada do efetivo desempenho das
atribuições do cargo, nos termos do artigo 18 da Lei nº 8.112/90.

ALDON DO VALE ALVES TAGLIALEGNA

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 20ª REGIÃO

ATOS DE 19 DE MARÇO DE 2015

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 20ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, resolve:

No- 59 - Designar a Bacharela em Direito PATRÍCIA GABRIELLA
BOMFIM ANDRADE, Analista Judiciário - Área Judiciária do Qua-
dro Permanente de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, para subs-
tituir no cargo em comissão de ASSESSOR JURÍDICO-ADMINIS-
TRATIVO (CJ-2) da Diretoria Geral, no dia 20/3/2015, em virtude do
afastamento do titular para participar do curso "Controles Internos
com ênfase no COSO", objeto da PORTARIA DG.PR Nº 172/2015, e
folga da substituta legal referente a serviço prestado à Justiça Elei-
toral, nos termos do ATO DG.PR Nº 171/2011.

No- 60 - Declarar a vacância, com efeitos a contar de 10/3/2015, do
cargo da Carreira Judiciária de ANALISTA JUDICIÁRIO - ÁREA
JUDICIÁRIA - ESPECIALIDADE OFICIAL DE JUSTIÇA AVA-
LIADOR FEDERAL, Nível Superior, Classe "C", Padrão 13, do
Quadro Permanente de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, ocupado
pelo servidor CLAUDIONOR VIEIRA DE MELO, por motivo de seu
falecimento ocorrido naquela data, conforme o art. 33, inciso IX, da
Lei nº 8112/90.

No- 61 - Designar a Bacharela em Direito LUIZA DE MARILAC
AMAZONAS CABRAL DE ANDRADE, Técnico Judiciário - Área
Administrativa do Quadro Permanente de Pessoal da Secretaria deste
Tribunal, para substituir MÔNICA OLIVEIRA BARRETO no cargo
em comissão de ASSESSOR DE GESTÃO ESTRATÉGICA (CJ-2),
no dia 20/3/2015, em virtude do afastamento da titular para participar
do curso "Controles Internos com ênfase no COSO", objeto da POR-
TARIA DG.PR Nº 172/2015, e férias do substituto legal, nos termos
do Ato DG.PR Nº 171/2011.

FABIO TÚLIO CORREIA RIBEIRO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 23ª REGIÃO

ATO No- 57, DE 12 DE MARÇO DE 2015

O DESEMBARGADOR DO TRABALHO EDSON BUENO
DE SOUZA, PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRA-
BALHO DA 23ª REGIÃO, no uso de suas atribuições contidas no art.
39, § 1º, alínea "c", do Regimento Interno, considerando o contido no
Ofício Gabinete/1ª VT SINOP 002/2015, datado de 11/março/2015,
resolve:

Nomear o servidor ROCKY LAINE ALVES PINTO (R009-
1), Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Segurança,
matrícula n. 308.23.257, para exercer o Cargo em Comissão CJ 03 -
Diretor de Secretaria da 1ª Vara do Trabalho de Sinop, a partir da

publicação do presente Ato.

EDSON BUENO DE SOUZA

ATO No- 58, DE 16 DE MARÇO DE 2015

O DESEMBARGADOR DO TRABALHO EDSON BUENO
DE SOUZA, PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRA-
BALHO DA 23ª REGIÃO, no uso de suas atribuições contidas no art.
39, § 1º, alínea "c", do Regimento Interno, considerando a Resolução
Administrativa n. 003/2015, resolve:

I - Promover, de ofício, a reversão da aposentadoria da ser-
vidora Neith Anath Malheiros Souza Figueiredo, no cargo de Analista
Judiciário, Área Judiciária, Sem Especialidade, cancelando, por con-
sequência, os Atos TRT/DG/GP - 038/2010, publicado no DOU,
Seção 2, do dia 04/06/2010 e 131/2012, publicado no DOU, Seção 2,
do dia 20/06/2012, que concederam aposentaria por invalidez à re-
ferida servidora.

II - A servidora deverá apresentar-se, no prazo de quinze
dias contados da data da notificação pessoal, na Secretaria de Gestão
de Pessoas.

EDSON BUENO DE SOUZA

ATO No- 59, DE 16 DE MARÇO DE 2015

O DESEMBARGADOR DO TRABALHO EDSON BUENO
DE SOUZA, PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRA-
BALHO DA 23ª REGIÃO, no uso de suas atribuições contidas no art.
39, § 1º, alínea "d", do Regimento Interno, considerando o contido no
Processo TRT n. 105770/2010, na Resolução Administrativa n.
111/2011 e o disposto nos arts. 9º, I e 10 da Lei n. 8.112/90; re-
solve:

I - Nomear o candidato habilitado no Polo 01, LOURENCO
FERREIRA DE LIMA, para exercer o cargo efetivo de Técnico
Judiciário, Área Administrativa, Sem Especialidade, Classe A, Padrão
1, do Quadro de Pessoal Permanente deste Tribunal, da Lei nº
8430/1992, em decorrência do Ato TRT/DG/GP - 004/2014, publi-
cado no DOU de 19/01/2015, que declarou vago, por motivo de posse
em outro cargo público inacumulável, o cargo ocupado pela servidora
Tatiane Menezes Palezi.

II - A posse deverá ser agendada junto a SGPe/Coorde-
nadoria de Desenvolvimento de Pessoas, mediante a apresentação de
todos os documentos solicitados.

EDSON BUENO DE SOUZA

ATO No- 60, DE DE 16 DE MARÇO DE 2015

O DESEMBARGADOR DO TRABALHO EDSON BUENO
DE SOUZA, PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRA-
BALHO DA 23ª REGIÃO, no uso de suas atribuições contidas no art.
39, § 1º, alínea "d", do Regimento Interno, considerando o contido no
Processo TRT n. 105770/2010, na Resolução Administrativa n.
111/2011 e o disposto nos arts. 9º, I e 10 da Lei n. 8.112/90, re-
solve:

I - Nomear o candidato habilitado no Polo 01, GABRIEL
FIGUEIRA MAISER, para exercer o cargo efetivo de Técnico Ju-
diciário, Área Administrativa, Sem Especialidade, Classe A, Padrão
1, do Quadro de Pessoal Permanente deste Tribunal, da Lei nº
8432/1992, em decorrência do Ato TRT/DG/GP - 38/2015, publicado
no DOU de 02/03/2015, que concedeu aposentadoria voluntária à
servidora Silvana da Silva.

II - A posse deverá ser agendada junto a SGPe/Coorde-
nadoria de Desenvolvimento de Pessoas, mediante a apresentação de
todos os documentos solicitados.

EDSON BUENO DE SOUZA

ATO No- 61, DE DE 16 DE MARÇO DE 2015

O DESEMBARGADOR DO TRABALHO EDSON BUENO
DE SOUZA, PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRA-
BALHO DA 23ª REGIÃO, no uso de suas atribuições contidas no art.
39, § 1º, alínea "d", do Regimento Interno, considerando o contido no
Processo TRT n. 105770/2010, na Resolução Administrativa n.
111/2011 e o disposto nos arts. 9º, I e 10 da Lei n. 8.112/90, re-
solve:

I - Nomear a candidata habilitada no Polo 05, SONNY
REGINA BOTAO GIMENES PONTES GESTAL, para exercer o
cargo efetivo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Sem Es-
pecialidade, Classe A, Padrão 1, do Quadro de Pessoal Permanente
deste Tribunal, da Lei nº 8.432/1992, em decorrência do Ato
TRT/DG/GP - 041/2015, publicado no D.O.U. em 02/03/2015, que
declarou vago, por motivo de exoneração a pedido, nos termos do art.
33, inciso I e do art. 34, caput, da Lei 8.112/1990, o cargo ocupado
pela servidora Viviane Cristina Carraro Carvalho.

II - A posse deverá ser agendada junto a SGPe/Coorde-
nadoria de Desenvolvimento de Pessoas, mediante a apresentação de
todos os documentos solicitados.

EDSON BUENO DE SOUZA

ATO No- 62, DE 16 DE MARÇO DE 2015

O DESEMBARGADOR DO TRABALHO EDSON BUENO
DE SOUZA, PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRA-
BALHO DA 23ª REGIÃO, no uso de suas atribuições contidas no art.
39, § 1º, alínea "d", do Regimento Interno, considerando o contido no
Processo TRT n. 105770/2010, na Resolução Administrativa n.
111/2011 e o disposto nos arts. 9º, I e 10 da Lei n. 8.112/90, re-
solve:

I - Nomear a candidata habilitada no Polo 05, ROZANA
PAULA DA SILVA FRANCA, para exercer o cargo efetivo de Ana-
lista Judiciário, Área Judiciária, Especialidade Oficial de Justiça Ava-
liador Federal, Classe A, Padrão 1, do Quadro de Pessoal Permanente
deste Tribunal, da Lei nº 12.474/2011, em decorrência do Ato
TRT/DG/GP 43/2015, publicado no D.O.U. em 11/03/2015, que de-
clarou vago, por motivo de posse em outro cargo público inacu-
mulável, o cargo ocupado pelo servidor Armando Marques Gava.

II - A posse deverá ser agendada junto à SGPe/Coorde-
nadoria de Desenvolvimento de Pessoas, mediante a apresentação de
todos os documentos solicitados.

EDSON BUENO DE SOUZA

PORTARIA No- 679, DE 16 DE MARÇO DE 2015

O DESEMBARGADOR DO TRABALHO EDSON BUENO
DE SOUZA, PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRA-
BALHO DA 23ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e re-
gimentais, considerando o contido nos autos do Processo TRT -
002647/2015, considerando a decisão da Pauta 1 da 2ª Reunião da
Comissão Mista, realizada no dia 02/março/2015, resolve:

I - Remover, a pedido, para acompanhamento de cônjuge, o
servidor GUSTAVO BARBOSA RODRIGUES GANZAROLI (G052-
1), Técnico Judiciário, Área Administrativa, Sem Especialidade, ma-
trícula n. 308.23.1135, do Quadro Permanente de Pessoal deste Tri-
bunal, para exercício no Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Re-
gião, a partir de 06 de abril de 2015, cessando, em relação ao referido
servidor, a partir da mesma data, os efeitos da PORTARIA TRT/DG
- 2959/2014.

II - Conceder-lhe o prazo de 15 (quinze) dias de trânsito, a
partir da data supramencionada.

EDSON BUENO DE SOUZA

CONSELHO NACIONAL DE TÉCNICOS
EM RADIOLOGIA

RETIFICAÇÃO

Na Portaria CONTER nº. 25, de 13 de março de 2015,
publicada no Diário Oficial da União - D.O.U., no dia 17/03/2015 -
Seção 3, pág. 137, ONDE SE LÊ: "...TR. Marcos Valério Neppel de

Lima...", LEIA-SE: "...TR. Manoel Benedito Viana Santos..."

Entidades de Fiscalização do Exercício
das Profissões Liberais

.

Editais e Avisos
.

MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA

DIRETORIA-GERAL DO MATERIAL
ARSENAL DE MARINHA DO RIO DE JANEIRO

EDITAL DE CITAÇÃO

O Presidente da Comissão do Processo Administrativo Dis-
ciplinar, instituída pela Portaria nº 266/AMRJ/2014, publicado no
Boletim da Marinha do Brasil Tomo nº III, Pessoal Civil nº 23,
datado de 10 de dezembro de 2014, no uso de suas atribuições e
tendo em vista o disposto no artigo 163 da Lei nº 8.112/90, CITA,
pela 3ª vez, pelo presente edital, o servidor civil NM 10131 - Auxiliar
Operacional de Serviços de Engenharia - NIP 86.0368.40 - GILVAN
ELISEU RIBEIRO, SIAPE 0978662-5, por se encontrar em local
incerto e não sabido, para, no prazo de 15 (quinze) dias, a partir da
publicação deste, comparecer na Praça Barão de Ladário s/n - Ilha das
Cobras - edifício 11 - 3º andar, a fim de apresentar defesa escrita no
processo administrativo disciplinar NUP 63014.003760/2014-43 que
responde, sob pena de revelia. Informa-se que o processo se encontra
no endereço acima e poderá ser examinado pelo citado ou seu pro-
curador devidamente constituído.

ATM MARCOS SANGES DO AMARAL

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-03-20T06:03:37-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial